
第 17 回「VIVAJUDO!」杯小学生柔道大会 補足事項 

 

・試合種目 

本年度は小学 3 年生以上の団体戦のみとし、小学 1・2 年生の個人戦の実施はありません。 

次年度以降の実施に向けて検討を続けて参ります。 

 

・エントリー種別による登録等について 

 チーム：本年度の団体登録が完了 

 監 督：本年度の個人登録及び指導者資格の登録が完了（所属チームは問わない） 

 コーチ：本年度の個人登録が完了（所属チームは問わない） 

     コーチのエントリーは任意といたします。エントリーしていない方の入館証はありません。 

 選 手：出場チームでの個人登録が完了 

 

・出場チーム数について 

 同団体から 2 チームまで出場可能とする。 

 2 チーム出場する場合は、申込時のチーム名は○○○柔道クラブ A ・ ○○○柔道クラブ B とする 

 ゼッケンに表記するチーム名も同様とする。 

 

・Google フォームでの申込について 

 必要事項を入力し「送信」ボタンで申込ますが、入力漏れ等があるとそのままのページに留まります。 

 正しく申し込みが完了すると「申し込みを承りました」と画面に表示され、登録したアドレスに申込内容が 

送られてきます。 

 これらが無い場合はアドレスに誤りがあるか申し込みが完了していないことになります。 

 また、ezweb･･･のアドレスの方に多いようですが、いくつかの画像選択画面が表示されるようです。 

 

・監督の兼務 

2 チーム出場する場合の監督の兼務は可。 

但し、試合中の監督席に監督又はコーチが必ず着くことが出来る場合に限ります。 

※監督及びコーチは審判服に準ずる服装でお願いします。 

 （襟付きのシャツとスラックス、ブラウスとスカート或いはスラックスなど） 

 

・選手変更は10月 10日（火）までです。 フォーマットはホームページよりダウンロードできます。 

 ※期限以降の欠場に対しては補充・変更は出来ません。オーダーはそのままで不戦敗となります。 

 ※大会中の負傷等により 1 度不戦敗となった選手は、以降の試合には出場することができません。 

 



 

・ゼッケンについて 

チーム及び選手が区別できるようお願いいたします。 

(両選手が男子)  

① 東京雄太 ・ 東京雄介             ⇒✖東京（雄）/ ○東京雄太 ・ 東京雄介 

② 東京翔（しょう）・東京翔（かける） ⇒✖東京（翔）/ ○東京（し） ・ 東京（か） 

(男子と女子選手) 名前の一文字目が同一でもゼッケンの文字色が異なるので可 

③ 東京一男 ・ 東京一子        ⇒○東京（一） ・ 東京（一） 

（同一団体から2チーム出場）☆変更：チーム名はABチーム共にチーム名のみで可 

※チーム名の末尾に A または B を明記してください 

 例）東京柔道クラブ A ・ 東京柔道クラブ B 

※現在付いているゼッケンに A・B と書いたものを貼る等の対応はお止めください。 

ご負担をお掛けいたしますがチーム名に A・B と記されたゼッケンをご用意ください。 

 

・観客の入館について 

 東京武道館の消防法上による上限人数に鑑み入館者数を管理する必要があります。 

 申込数が確定しましたら、その人数を基に入館者数を決定いたします。 

 9 月 14 日以降に決定しホームページにてお知らせすると共に、申込時のアドレス宛にご連絡いたします。 

 なお、入館には入館証が必要となり、フリーでの入館はできません。 

 ※入館証は大会当日の受付の際に人数分をお渡しいたします。入館証を身に付けていないと入館できません 

  ので、遅れて来る方の受け渡しは館外でお願いいたします。 

 

・駐車について 

 公共交通機関をご利用の上、ご来館ください。 

 やむを得ず、自動車でお越しの場合は近隣の有料駐車場に駐車してください。 

 有料の駐車場には、必ず支払いを行うための精算機等が設置されております。 

精算機のない駐車スペースは月極駐車場であると認識し、決して駐車しませんようにお願いいたします。 

 

 ※特に小中学生が出場する大会で近隣の方が借りている月極駐車場や他人の駐車場に駐車し、迷惑行為として

警察に通報される事案が多数発生しています。くれぐれもご注意ください。 

また、当日迷惑行為がありましたら、大会本部へ通報してください。 

  どうぞ、マナーを守り、円滑な大会運営ができますようご理解とご協力をお願いいたします。 

  


